АДМИНИСТРАЦИЯ

Новожиловского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 20024                                с. Новожиловка                             №27

О перерегистрации граждан, нуждающихся в

улучшении жилищных условий и принятых на

 квартирный учёт до 21 марта 2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во

исполнение Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. ст. 51,

52 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Крым от

06.07.2015 года № 130-ЗРК/2015 «О регулировании некоторых вопросов в области

жилищных отношений в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Новожиловское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,

администрация Новожиловского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести перерегистрацию граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся

в улучшении жилищных условий в администрации Новожиловского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым.

2. Определить срок перерегистрации с 06 февраля 2024 года по 06 марта 2024 года.

3. Председателю жилищной комиссии администрации Новожиловского сельского

поселения:

3.1. Осуществлять приём документов от граждан, принятых на учет в качестве

нуждающихся в улучшении жилищных условий согласно /Приложению 1/;

3.2. Сформировать уточненные списки граждан, принятых на учёт по дате

постановки на квартирный учёт.

4. Данное постановление подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице муниципального образования

Белогорский район (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные

образования района», подраздел «Новожиловское сельское поселение», а также на

информационном стенде Новожиловского сельского совета, расположенного по

адресу Республика Крым, Белогорский район, с. Новожиловка, ул. Ленина,7, сети

«Интернет».

5. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

Председатель Новожиловского сельского совета-

глава администрации Новожиловского сельского

поселения Т.Э.Меджитов

Приложение 1 к постановлению
администрации сельского

поселения от 06.02.2024г. №27

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, необходимых для перерегистрации граждан, состоящих на учёте в

качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в администрации
Новожиловского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

1. Заявление о перерегистрации.

2. Копии документов, удостоверяющих личности гражданина и членов его семьи

и подтверждающих родственные отношения (паспорта, свидетельства о рождении,

свидетельства о заключении брака, судебные решения о признании членов семьи и

другое);

3. Копия удостоверения опекуна или попечителя (для лиц, над которыми

установлена опека, попечительство);

4. Копии страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования всех

членов семьи (СНИЛС).

5. Копии документов, подтверждающих право пользования или право

собственности на занимаемое жилое помещение (договор найма (поднайма), договор

на передачу квартиры в собственность граждан договор купли-продажи, договор

мены, договор дарения и другие);

6. Копии технического паспорта жилого помещения по месту прописки;

7. Справку выписка из похозяйственной книги

8. Копии документов подтверждающую принадлежность граждан к льготной

категории состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных

условий (удостоверения многодетных, справки о депортации, реабилитации и т.д.).

Документы предоставляются в копиях с одновременным предъявлением
оригиналов в администрацию Новожиловского сельского поселения в дни
приёма: понедельник, пятница с 08-00 до 12-00, по адресу: село Новожиловка, ул.
Ленина, д. 7,

В случае направления документов по почте - предоставляются нотариально
заверенные копии.